
Businessförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag  
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Business fullvärdesförsäkring för företag är ett försäkringsavtal, där grunddelen består av Sakförsäkring, Avbrottsförsäkring, Ansvarsförsäkring för 
verksamhet, Produktansvarsförsäkring och Rättsskyddsförsäkring för företag. Dessutom kan Personavbrottsförsäkring inkluderas i avtalet.

 Vad ingår i försäkringen?
	ü Föremål för försäkringen är lösa anläggnings- och 
omsättningstillgångar som hör till  försäkringstagarens 
affärsverksamhet och som antecknats i försäkringsbrevet. 
Dessutom är främmande egendom, finansieringstillgångar 
och inre delar i hyreslägenhet försäkrade upp till det 
eurobelopp som anges i villkoren.

	ü Sakförsäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda för-
säkringsfall. Ersättningsbara skadefall är t.ex. skador som 
orsakats av brand, sot, explosion, inbrott, rån, läckage 
och bräckage.

	ü Avbrottsförsäkring ersätter ekonomisk skada som 
orsakats av avbrott i den försäkrade affärsverksamheten, 
om det är ett försäkringsfall som är ersättningsbart 
enligt sakförsäkringsvillkoren. Försäkringsobjektet är 
avbrottsförsäkringsbidraget i den affärsverksamhet som 
antecknats i försäkringsbrevet. Personavbrottsförsäkring 
ersätter inkomstförlust orsakad av avbrott i affärsverk-
samheten som beror på personskada. 

	ü Ansvarsförsäkring för verksamhet omfattar person- och 
sakskador som orsakats någon annan i den verksamhet 
som anges i försäkringsbrevet för vilken den försäkrade 
enligt Finlands lag står i ersättningsansvar. I dessa skador 
är maximiersättningen 500 000 euro. På motsvarande 
sätt omfattar produktansvarsförsäkringen person- och 
sakskador som orsakats av produkt som överlåtits till 
annan. Skador orsakade under en försäkringsperiod 
ersätts med stöd av produktansvarsförsäkring högst upp 
till 1 000 000 euro. 

	ü Rättsskyddsförsäkring för företag  ersätter den 
försäkrades nödvändiga och skäliga advokat- och 
rättegångskostnader som orsakats av anlitande av 
juristhjälp i tviste- och brottmål samt ansökningsärenden. 
Maximiersättningen är 17 000 euro per försäkringsfall.

 Vad ingår inte i försäkringen?
	û Försäkringsobjekt i sakförsäkringen är t.ex. inte motor-

drivna fordon och släpfordon eller deras delar och utrust-
ning eller på dem fastmonterade tilläggsanordningar 
med undantag av truckar som hör till försäkringstagarens 
anläggningstillgångar och som används på försäkrings-
stället. Vatten- och luftfarkoster, djur, byggnader och 
fastigheter omfattas inte av försäkringen. Försäkringen 
ersätter inte heller skador som uppkommer småningom 
eller som orsakas av skadedjur, underhåll, försvinnande 
eller glömska, bedrägeri eller förskingring eller arbets- 
eller tillverkningsfel.

	û I avbrottsförsäkringar ersätts t.ex. avbrottsskada som 
orsakats av bräckage i produktionsmaskin endast ifall 
maskinens ålder då försäkring tecknades var högst 10 år 
och då skadan inträffade var högst 15 år. Personav-
brottsförsäkringen ersätter inte avbrottsskador som 
orsakas av sjukdomar.

	û Ansvarsförsäkring för verksamhet ersätter t.ex. inte skada 
som orsakas den försäkrade själv eller egendom som 
den försäkrade haft under behandling eller skötsel eller 
utnyttjade.

	û Produktansvarsförsäkringen ersätter t.ex. inte skada 
som orsakas av åtgärd som står i strid med lagar, 
förordningar eller av myndigheter utgivna tvingande 
produktsäkerhetsbestämmelser eller -direktiv vilka 
försäkringstagaren haft kännedom om eller borde ha 
haft kännedom om. 

	û Rättsskyddsförsäkring för företag ersätter t.ex. inte 
kostnader i anslutning till annan verksamhet än den som 
nämns i försäkringsbrevet och inte heller den försäkrades 
förlorade tid, eget arbete, förtjänst- eller inkomstbortfall, 
resor eller uppehållskostnader.

 Finns det några begränsningar av vad  
 försäkringen täcker?

 ! Försäkringen är avsedd för företag inom handels- och 
servicebranschen. Försäkringen beviljas inte för företag som 
bedriver monterings-, service- eller reparationsverksamhet. 

 ! En förutsättning för försäkringsavtalets giltighet är att 
sakförsäkringen som utgör grunddelen är i kraft. 

 ! Av de avbrottsskador som beror på avhängighet ersätts 
totalt högst 20 % av det avbrottsförsäkringsbidrag för 
12 månader som räknas från försäkringsperiodens början.

 ! Vid skador på maskiner och apparater som är lösegendom 
görs ett åldersavdrag som baserar sig på maskinens eller 
apparatens ålder.



 Var gäller försäkringen?

	ü Sakförsäkringen och avbrottsförsäkringen är i kraft på det ställe som antecknats i försäkringsbrevet.  
Personavbrottsförsäkringen har inget separat giltighetsområde. 

	ü Ansvarsförsäkring för verksamhet och produktansvarsförsäkring gäller i Europa. 

	ü Rättsskyddsförsäkring för företag gäller i Finland. 

 Vilka är mina skyldigheter?

• Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
• Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna 

samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar. 
• Vid omedelbar risk för skada eller när skadan inträffat, se till att avvärja eller begränsa skadan.
• I samband med framställande av ersättningsanspråk delta i utredningen av skadan och dess storlek.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura. 
• Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder i kraft tidigast den dag då den har ansökts, och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du säger upp den.  
Personavbrottsförsäkring som anslutits till försäkringsavtalet  upphör utan uppsägning då sakförsäkringen upphör.  
Även försäkringsbolaget kan i vissa situationer säga upp din försäkring, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan krifligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs 
med konsumet har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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